
教　科 受理種目 発行者名 合格点数 点数　計 冊数 冊数　計

社会 歴史的分野 自由社 1 1 1 1

教　科 受理種目 発行者名 合格点数 点数　計 冊数 冊数　計

東書 3 3
三省堂 2 2
大修館 2 2
数研 3 3
明治 1 1
筑摩 1 1
第一 4 4
桐原 1 1
東書 2 2

三省堂 2 2
大修館 2 2
数研 3 3

文英堂 1 1
明治 1 1
筑摩 1 1
第一 4 4
桐原 1 1
東書 1 1
実教 1 1
帝国 1 1
二宮 2 2
第一 1 1
東書 2 2
実教 2 2
清水 1 1
帝国 1 1
山川 3 3
第一 2 2

明成社 1 1
東書 1 1
帝国 2 2
二宮 3 3

現代の国語

言語文化

地理総合

歴史総合

地図

地理歴史

国語

17

17

6

12

6

17

17

6

12

6

高等学校　共通科目（主として低学年用）(令和２年度教科用図書検定結果）

中学校(令和２年度教科用図書検定結果）
東書 1 1
教図 1 1
実教 2 2
清水 2 2
帝国 1 1
数研 2 2
第一 2 2
東法 1 1
東書 4 5
実教 3 3

啓林館 3 3
数研 6 6
第一 1 2
東書 2 2
実教 3 3

啓林館 3 3
数研 5 5
第一 1 2
東書 4 5
実教 3 3

啓林館 3 3
数研 6 6
第一 1 2
東書 1 1
実教 1 1

啓林館 1 1
数研 1 1
第一 1 1
東書 2 2
実教 2 2

啓林館 2 2
数研 2 2
第一 2 2
東書 2 2
実教 3 3

啓林館 2 2
数研 3 3
第一 2 2
東書 2 2
実教 2 2

啓林館 2 2
数研 3 3
第一 2 2

公民 公共

数学

数学Ⅰ

数学Ⅱ

数学Ａ

科学と人間生活

物理基礎

化学基礎

生物基礎

17

5

10

12

11

12

17

14

11

12

19

15

19

5

10

理科

12



東書 1 1
実教 1 1

啓林館 1 1
数研 1 1
第一 1 1

大修館 2 2
第一 1 2
教出 1 1
教芸 2 2
友社 1 1
光村 1 1
日文 2 2

工芸Ⅰ 日文 1 1 1 1

東書 1 1
教図 1 2
教出 1 1
光村 1 1
東書 3 3

開隆堂 3 3
三省堂 3 3
大修館 2 2
啓林館 3 3
数研 3 3

文英堂 1 1
増進堂 1 1
第一 2 2
桐原 1 1

いいずな 1 1
CUP 1 1
東書 1 1

開隆堂 2 2
三省堂 3 3
大修館 1 1
啓林館 2 2
数研 3 3

増進堂 1 1
桐原 1 1

チアーズ 1 1
いいずな 3 3

保健体育 保健体育

芸術

音楽Ⅰ

美術Ⅰ

書道Ⅰ

地学基礎

外国語

英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ

論理・表現Ⅰ

5

3

4

3

4

24

18

5

4

4

3

理科

5

24

18

東書 1 1
教図 3 3
実教 3 3

開隆堂 1 1
大修館 1 1
第一 1 1
東書 1 1
教図 1 1
実教 1 1

開隆堂 1 1
大修館 1 1
第一 1 1
東書 2 2
実教 4 4

開隆堂 1 1
数研 2 2
日文 2 3
第一 1 1

啓林館 1 1
数研 1 1

合計

理数探究基礎理数

家庭

家庭基礎

家庭総合

情報 情報Ⅰ

10

6

12

2

248 点 256 冊

2

10

6

13



教　科 受理種目 発行者名 合格点数 点数　計 冊数 冊数　計

農業と環境 実教 1 1 1 1

農業と情報 実教 1 1 1 1

植物ﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰ 実教 1 1 1 1

食品製造 実教 1 1 1 1

機械工作 実教 1 2 1 2

機械製図 実教 1 1 1 1

機械設計 実教 1 2 1 2

建築構造 実教 1 1 1 1

建築製図 実教 1 1 1 1

工業化学 実教 1 2 1 2

工業技術基礎 実教 1 1 1 1

実教 2 2
オーム 1 1

自動車工学 実教 1 2 1 2

製図 実教 1 1 1 1

測量 実教 1 1 1 1

実教 2 3
オーム 1 2
コロナ 2 3

電気製図 実教 1 1 1 1

電子製図 実教 1 1 1 1

土木製図 実教 1 1 1 1

実教 1 1
東法 1 1
TAC 1 1
実教 1 1
東法 1 1
実教 1 1
東法 1 1
実教 2 2
東法 2 2
ネット 1 1
TAC 1 1

財務会計Ⅰ
※ ネット 1 1 1 1

実教 2 2
東法 1 1

水産海洋基礎 海文堂 1 1 1 1

海洋情報技術 海文堂 1 1 1 1

情報産業と社会 実教 1 1 1 1

情報の表現と管理 実教 1 1 1 1

社会福祉基礎 実教 1 1 1 1

介護福祉基礎 実教 1 1 1 1

合計

※学習指導要領（平成21年告示）に基づく教科書

農業

工業

工業情報数理

電気回路

ﾋﾞｼﾞﾈｽ基礎

情報（専門）

福祉

商業

ﾋﾞｼﾞﾈｽ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ

ﾋﾞｼﾞﾈｽ・ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

簿記

情報処理

水産

3

5

3

2

2

6

3

48 点 48 冊

6

3

高等学校　専門科目（主として低学年用）(令和２年度教科用図書検定結果）
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